
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БАРАБАНЩИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4

х.Щеглов
Об утверждении списка льготников 

на горячее питание с 12 января 2023 года

На основании предоставленных документов родителями на предоставление льготного и 
бесплатного питания, во исполнение постановления Администрации Дубовского района 
Ростовской области от 23.12.2022 года № 900 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Дубовского района» в 
соответствии с требованиями СанПиН к организации питания обучающихся, и на 
основании приказа Дубовского РОО № 261 от 27.12.2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 12 января 2023 года выделение денежных средств на:
1.1. Организацию бесплатного одноразового горячего питания на одного обучающегося, 
получающего начальное общее образование в размере 70 рублей 40 копеек в день за счет 
средств федерального, областного бюджета и местного бюджета Дубовского района;
2. Организовать горячее питание учащихся льготной категории 5-11 классов используя 
дотацию из средств местного бюджета в размере 44 рубля 90 копеек, и 55 рублей 
родительской платы с 12.01.2023г.
3. Организовать платное горячее питание для учащихся 5-11 классов за счёт родительской 
платы в размере 55 рублей.
4. Ответственному за организацию питания Кожиной A.JL:

- Ежемесячно обновлять списки учащихся льготной категории и списки учащихся, 
питающихся за счёт родительских средств.
5. Классным руководителям 1-9,11 классов ежедневно до 8 часов 00 минут сообщать о 
количестве отсутствующих учащихся.
6. Заместителю директора по ВР Рублевой Т.А. организовать дежурство классных 
руководителей ежедневно со своими классами в столовой во время питания учащихся.
7. Утвердить список обучающихся 1-4 классов на бесплатное питание с 12.01.2023г. по 31 

мая 2023г.(Приложение 1);
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приказ

10.01.2023г. №11


